Diário   Oficial Página 178   16 de Setembro de 2022 Nº 28.331

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1386145:178>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO n. 13/2022 - CIA 0010270-37.2022.8.11.0000

OBJETO: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda - Da Vigência do contrato origina-

riamente

firmado entre as partes”.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS

CNPJ: 03.535606/0001-10 / 01.872.837/0001-93

CONTRATADO: INOVE TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIREL

CNPJ: 12.778.433/0001-51

DA VIGÊNCIA: O presente Contrato será prorrogado por mais 120 (cento e vinte)

dias, período de

17/09/2022 a 14/01/2023 ou até conclusão do processo licitatório em tramitação.

Cuiabá, 15 de setembro de 2022.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1386145:178>

<BEGIN:1386152:178>

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 44/2022
CIA 0044810-14.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça de Mato Grosso e a Empresa Grupo Centrum
Consultoria Capacitação e Eventos Ltda. - CNPJ: 12.622.988/0001-00
Decisão: “(...). Em face dessas considerações, em sintonia com o parecer
da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação o qual acolho, AUTORIZO a
aquisição de 12 (doze) vagas para o curso “A Nova Lei de Licitações - A
Implantação da Nova Lei de Licitações e Contratos - Lei n. 14.133/2021 ”,
com fundamento no artigo 74, inciso III, alínea “f”, da Lei n. 14.133/2021. (...)
Publique-se. (...). Cumpra-se, com urgência. Cuiabá, 13 setembro de 2022.
Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS -
Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 26.280,00 (vinte e seis mil, duzentos e oitenta reais).
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Cuiabá, 15 de setembro de 2022.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1386152:178>

<BEGIN:1386195:178>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 114/2022 - CIA n. 0047717-59.2022.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresas para eventual aquisição parcelada de
REFRIGERADOR para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do
Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento. Visa Ao atendimento de todas as Unidades do Tribunal de Justiça, para
além do atendimento dos novos prédios com previsão de inauguração das Comarcas
de Várzea Grande, Juizado Especial Unificado, bem como a ampliação das construções
já existentes. Além de atender com satisfação e qualidade as necessidades de todas
as Unidades do Tribunal de Justiça e atender com eficiência o Plano de Gestão,
para além da manutenção do bom funcionamento das Comarcas, Juizados Especial,
Secretarias, Departamentos e Gabinetes dos Magistrados.”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ: 05.870.717/0001-08
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado por conforme
artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 267.740,00 (duzentos e sessenta e
sete mil setecentos e quarenta reais).”

Cuiabá, 15 de setembro de 2022.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1386195:178>

<BEGIN:1386261:178>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

2º T. A. Contrato n. 68/2019 - CIA 0058468-13.2019.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em parte,
o item 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA, e item 3.1 da CLÁUSULA
TERCEIRA - PREÇO, do contrato originalmente firmado entre as partes, conforme
Proposta (andamento CIA 238), Parecer Contábil Maciel Consultores / TJMT Nº
732/2022,(andamento CIA 247) e anuência da empresa (andamento CIA 262).”
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 00.950.386/0001-00
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, o item 2.1 da CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA,
prorrogando o prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, para o período
de 01/10/2022 a 30/09/2023.”
DO PREÇO: “Alterar em parte o item 3.1 da CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO,
aplicando-se o índice do IPCA, para o período de dezembro de 2020 a novembro de
2021, resultando no reajuste de 10,7385% (dez inteiros, e sete mil, trezentos e oitenta
e cinco décimos de milésimos por cento), perfazendo o montante global atualizado em
R$ 1.074.057,46 (um milhão, setenta e quatro mil, cinquenta e sete reais e quarenta e
seis centavos), conforme Parecer Contábil n. 732/2022 (andamento 247).”

Cuiabá, 15 de setembro de 2022.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1386261:178>

EDITAIS
<BEGIN:1386313:178>

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE
VÁRZEA GRANDE VARA ESPECIALIZADA EM DIREITO BANCÁRIO
DE VÁRZEA GRANDE EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO DE 20 DIAS
EXPEDIDO POR DETERMINAÇÃO DO MM.(ª)JUIZ(A) DE DIREITO
RACHEL FERNANDES ALENCASTRO MARTINS PROCESSO n.
1005451-44.2016.8.11.0002 Valor da causa: R$ 69.417,00 ESPÉCIE:
[Contratos Bancários]->EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL
(159) POLO ATIVO: Nome: BANCO BRADESCO S.A. POLO PASSIVO:
Nome: LEANDRO PESSI & CIA LTDA - ME Nome: MARCELO TONDELLI
PESSI FINALIDADE: EFETUAR A CITAÇÃO DO POLO PASSIVO, acima
qualificado(a), atualmente em lugar incerto e não sabido, dos termos da

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT